
 

 
UNIONE NOVARESE 2000 

Provincia di Novara 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 35 DEL 11/07/2025 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO DI DIVERSE VIE NEL COMUNE DI BRIONA PER LO 

SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE STAFFETTA TORNEO DEI RIONI 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 
VISTA la richiesta presentata dall’Amministrazione Comunale di Briona, intesa ad ottenere 
specifica ordinanza per la chiusura al traffico delle Vie Gallina, Roma (dall’intersezione con la Via 
Tornielli all’intersezione con la Via Gallina), Tenete Solaroli, Generale Solaroli (dall’intersezione con 
la Via Gallina all’intersezione con la Via Velini) e Piazza Solaroli; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il provvedimento di nomina a Responsabile del Servizio di Polizia Locale; 
 
VISTO l’art. 7 del Codice della Strada approvato con D.L.vo 30.04.1992 e del relativo regolamento 
d’esecuzione approvato con il D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
 

O R D I N A 
 
Il divieto di transito nel Comune di Briona, nelle Vie Gallina, Roma (dall’intersezione con la Via 
Tornielli all’intersezione con la Via Gallina), Tenete Solaroli, Generale Solaroli (dall’intersezione con 
la Via Gallina all’intersezione con la Via Velini) e Piazza Solaroli, dalle ore 20:00 alle ore 22:00 del 
giorno 14/07/2025, al fine di effettuare l’evento sopra citato. 
 

A V V E R T E 
 
Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia. 
 
Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente 
Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni sessanta dalla 
pubblicazione della presente; il ricorso non sospende comunque la validità e l’esecuzione del 
presente provvedimento. 
 
A cura dell’Ufficio Tecnico Comunale, dovrà essere posizionata idonea segnaletica e 
transennamento dei luoghi sopra descritti. 
 



La presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio online ed inviata, per i provvedimenti di 
competenza a: 
• Signor Sindaco del Comune di Briona; 
• Ufficio Tecnico dell’Unione Novarese 2000; 
• Comando Stazione Carabinieri di Fara Novarese. 
 

Il Responsabile 
Area Vigilanza 

Commissario Fabrizio Munaron 
 

 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede dell'Unione
Novarese 2000.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MUNARON FABRIZIO in data 11/07/2025


